

Dansk

Engelsk

Fransk

Italiensk

Portugisisk

# CSJOURNAL

Sankt Joseph Søstrene af Chambéry

Maj - Juni • År 2024 - nr. 3



## GENERALRÅDET

### ALTID PÅ MISSION

**Sr. Celine Kalatoor CSJ**

*Generalrådet*



“I vor grundlæggeres ånd og i følgeskab med Kristus, delagtig i hans sendelse, kaldes, indvies og sendes vi ud til de former for apostolat, der svarer på vor tids åndelige og materielle behov” (Konstitutioner side 6).

Sankt Joseph Søstrene, der er til stede over hele verden, er engageret i Jesu Kristi mission og tjeneste. Teresa af Avila sagde: “Kristus

har ingen anden krop end din, ingen hænder, ingen fødder på jorden end dine. Det er med jeres øjne, han ser medfølelse på denne verden. Dine er de fødder, hvormed han går for at gøre godt. Dine er de hænder, hvormed han velsigner hele verden.”

Vores søstre, uanset hvilket kontinent de befinder sig på, fortsætter med at engagere sig i Jesu Kristi mission og er overbeviste

## OVERSIGT

### Generalrådet

Altid på mission

FORSIDE

### JPIC

*USA:* Menneskehandel “i vores egen baghave”

3

*Norge:* COP28 - Resultater og konsekvenser for Europa

5

### IFC

*Brasilien:* Ethiske investeringer

7

### PROVINS/REGION/MISSION

*Bolivia:* Spor af ømhed

9

Nye Helgener

10

*Brasilien:* Omfavnet af interkulturalitet

11

*Pakistan:* At leve et kald til fællesskab i Pakistan

13

*Brasilien:* Uddannelse og at leve Sankt Joseph Søstrenes karisme

15



om, at, som Sankt Oscar Romero sagde: "Gud i Kristus bor tæt på os... Hvor nogen er sulten, er Kristus tæt på. Hvis vi kunne se Kristus i den nødlidende, i det torturerede offer, i fangen og i hver eneste menneskeskikkelse, der så skammeligt er smidt i vejkanten, ville vi samle ham op som en gylden medalje, der kyskes kærligt. Personen er Kristus, og i personen, der betragtes og behandles med tro, ser vi på Kristus, vores Herre."

Jeg var så heldig at bo sammen med og være vidne til vores søstres mission i São Paulo, Brasilien, og jeg vil gerne nævne nogle få måder, hvorpå søstrene går ind og berører de nødlidendes liv i deres område. Søstrene er med deres store kærlighed til samfundets mindre privilegerede dybt

engagerede i de fattiges sag. De arbejder med og for mennesker, som er materielt, socialt, økonomisk og åndeligt isolerede og fattige. Det er en prioritet for søstrene at finde tid til at nå ud til de trængende i deres nabolag, lytte til deres historier og tage sig af deres basale behov ved at give dem mad og andre nødvendige ting. Deres bekymring for deres "kære næstes" velfærd er tydelig i deres handlinger og samtaler. Søstrene vidner gennem deres liv og velgørende handlinger om evangeliets værdier over for mennesker omkring dem. De følger den synodale vej ved at rejse sammen, opbygge fællesskab og lytte til, hvad Gud måtte fortælle dem gennem dem, de tjener. De ser ud til at forstå og efterleve Pave Frans' budskab: "Af denne

grund ønsker jeg en kirke for de fattige. De har meget at lære os... Vi er kaldede til at opdage Kristus i dem, at lægge stemme til deres anliggender, men også til at være deres venner, lytte og forstå dem og at tage den hemmelighedsfulde visdom Gud vil formidle til os gennem dem" (Evangeliets glæde §198).

Kristus fortsætter sin mission gennem os i dag, når vi forsøger at se gennem hans øjne, tale gennem hans ord og elske gennem hans kærlighed. Han giver os styrke og nåde til at udføre vores mission med at helbrede splittelser og genforene menneskeheden med Gud i vores tid og rum. Derfor: "Vi er altid hans udsendinge i alle faser af vort liv" (Konstitutioner side 7).

# MENNESKEHANDEL “I VORES EGEN BAGHAVE”

Sr. Mary Bernard Shanley CSJ

USA



**D**en offentlige afsløring i 2011 af menneskehandel til prostitution på en 15 km lang statsvej i nærheden af

os (kaldet ”Berlin Turnpike”), var en pludselig opvågning til handling, som krævede en lokal, kollektiv reaktion. Et af svarene, som blev

tilbudt af ærkebispedømmet i Hartford, var en workshop med titlen “Stjålne liv: et svar fra evangeliet på menneskehandel”.



Workshoppen indeholdt en video, der viste livsvilkårene for et offer for menneskehandel, og en præsentation fra Connecticuts Institut for Flygtninge og Immigranter og Connecticuts Department for Børn og Familier. Derudover var der en kort præsentation af "Undergrunden", som er en gruppe, der kæmper mod menneskehandel. Som opfølgning på workshoppen blev der nedsat en arbejdsgruppe med fokus på menneskehandel. Dens opgave er at uddanne og fremme bispedømmets sogne i at engagere sig i kampen mod menneskehandel.

Nyheden om, at menneskehandel finder sted "i vores egen baghave", fik medlemmer af den amerikanske Provins til at deltage i workshoppen. Provinsen har allerede i mange år været involveret på nationalt plan i Sammenslutningen Sankt Joseph Søstre i USA/Canada, men blev mere aktiv på lokalt plan. Søstre og medvandrere begyndte at samarbejde med "Undergrunden" for at øge bevidsthed og at støtte ofre og overlevende ved at fylde rygsække med skoleudstyr

til udsatte børn, sende opmuntringskort til dem, der er blevet befriet, støtte fundraising-arrangementer og ved at bede. Jeg blev inviteret til at være med i bispedømmets arbejdsgruppe.

En reaktion fra græsrodder på situationen kom fra en lokal baptistkirke, hvis medlemmer dannede hold, kørte til moteller på den pågældende vej og bad, før de talte med motelejerne. Denne handling var begyndelsen på "Undergrunden". Det særlige ved missionen er dens opfordring til at engagere og forene lokale kristne kirker i udryddelsen af menneskehandel. I over 10 år har organisationen skabt stor opmærksomhed, talt ofrenes sag og ydet førstehjælp, fundet midlertidige boliger og løbende hjulpet de, der er blevet befriet, og i 2021 blev den en NGO. Med hjælp fra en bevilling og generøse donorer er den i øjeblikket ved at styrke sit mentorprogram, hvor tidligere befriede er mentorer for andre, der lige er blevet befriet.

"Undergrunden" er stærkt afhængig af bøn i sit arbejde. Efter at have

afkrydset "Bed" på en liste over ting, jeg skulle gøre, blev jeg inviteret til at deltage i gruppens møder i bøn. I denne gruppe, som går på tværs af kristne traditioner, er kraften i "to eller tre forsamlet i mit navn" tydelig. Et eksempel er den fælles indsats i bøn for den drøm, som et medlem, Dr. Rivera-Godreau, havde om at åbne en klinik specielt for kvinder, der lider af traumer forårsaget af misbrug. Gud fik drømmen til at gå i opfyldelse, og i april 2022 åbnede klinikken "Gina Velvære & Helbredelse" sine døre. Det faktum, at en traumeekspert og en misbrugsrådgiver har lejet sig ind i klinikken og yder supplerende hjælp til klienterne, er et af flere tegn på Guds velsignelse. Om klinikkens mission siger Dr. Rivera: "Vi tror på, at helbredelse kommer ved at nærme sig individerne i alle de dimensioner, der gør dem til mennesker: fysisk, mentalt, åndeligt, følelsesmæssigt og kognitivt. Ved at gøre dette og skabe et sikkert rum for deres fremskridt sigter vi mod at hjælpe vores patienter med at engagere sig i rejsen mod helbredelse og velvære."

# COP28 - RESULTATER OG KONSEKVENSER FOR EUROPA

**Helga Haass-Maennle**

*Norge*



**C**OP-konferencen er det øverste beslutningstagende organ i FN's rammekonvention om klimaændringer (UNFCCC). Alle 199 stater, der er medlemmer af UNFCCC,

er repræsenteret på COP-konferencens hovedopgave er at gennemgå de fremskridt, som medlemmerne har gjort for at begrænse klimaforandringerne.

De vigtigste

forpligtelser og tiltag, som EU annoncerede på COP28 i 2023, var at fremskynde udviklingen væk fra fossile brændstoffer i dette årti, at træffe foranstaltninger til at reducere udledningerne



# COP28 UAE



med 43 % inden 2030 og at få verden sat på en vej til at nå netto-nuludledning inden 2050.

Det overordnede mål for Paris-aftalen - den juridisk bindende internationale traktat om klimaforandringer, der blev indgået i 2015 - er at holde stigningen i den globale gennemsnitstemperatur et godt stykke under 2 °C over det førindustrielle niveau og fortsætte bestræbelserne på at begrænse temperaturstigningen til 1,5 °C over det førindustrielle niveau. COP28 anerkendte, at den globale udledning af drivhusgasser inden 2030 skal reduceres med 43 % i forhold til 1990-niveauet for at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C, hvilket var Europas mål. En norsk tv-kanal annoncerede for

nogen tid siden, at EU kun har reduceret 15 % af de kvotepligtige udledninger i 2023, men at de er sikre på, at de vil nå målet om en reduktion på 43 % af disse udledninger i 2030.

COP28 har vedtaget en beslutning, der opfordrer til fremskyndet handling på kort sigt og en velordnet overgang fra fossile brændstoffer til klimaneutrale energisystemer - den første COP-beslutning nogensinde, der omhandler fossile brændstoffer. Det er første gang, at en FN-klimakonference formelt har anerkendt nødvendigheden af at bevæge sig væk fra fossile brændstoffer for at nå Paris-aftalens mål, selvom omtalen af fossile brændstoffer mødte modstand fra de olieproducerende lande.

Men mange lande forlod

forhandlingerne frustrerede over manglen på en klar opfordring til en "udfasning" af fossile brændstoffer i dette årti - og over det, de kalder huller i teksten, som kan gøre det muligt at fortsætte produktionen og forbruget af kul, olie og gas.

Nu er det EU's ansvar at omsætte COP28-resultatet til ambitiøst arbejde på hjemmebane. Der er brug for konkrete tidsplaner for udfasning af fossile brændstoffer. Tyskland, som udelukkende satser på vedvarende energi, men stadig er afhængig af kul, har en særlig udfordring, mens lande som Frankrig og Sverige i høj grad satser på atomkraft. Atomkraft producerer ikke kuldioxid, men hvad med atomaffaldet?

COP28-beslutningen fremhæver også vigtigheden af at beskytte og genoprette naturen og økosystemerne og øge indsatsen for at standse og vende afskovningen inden 2030, og den opfordrer parterne til at bevare og genoprette havene og kystøkosystemerne. For Europa kan det f.eks. betyde, at vi skal stoppe al transport af plastaffald til lande i Sydøstasien, som ikke kan håndtere det ordentligt. Meget af dette europæiske plastikaffald findes i havene og ved kysterne over hele verden.

# ETISKE INVESTERINGER

**Sr. Apolonia Sulenta CSJ**

*Brazil*



**D**en Internationale Finanskommision har udarbejdet et dokument om etiske og bæredygtige investeringer for at være tro mod sin mission om at administrere og tage sig af Kongregationens aktiver og

finanser på en effektiv måde og med det formål at tage sig af søstrenes liv og mission.

Dette dokument indeholder meget vigtige elementer for passende investeringer af Kongregationens finansielle

aktiver.

Kongregationen opfylder sit ansvar for bæredygtige investeringer som et fællesskab af gudviede ordenssøstre. Det betyder, at vi i vores økonomiske overvejelser og beslutninger øger vores





evne til at afstemme valg af investeringer med vores tro, og hvordan vores valg påvirker andres liv.

Erklæringen om etiske og bæredygtige investeringer anbefaler, at vi opfordrer vores finansielle konsulenter og formueforvaltere til at følge dette aktuelle dokument og til at være opmærksomme og informere os om mulige ændringer i porteføljen.

I dokumentet opfordres vi også til at nedsætte investeringsudvalg, da kompleksiteten i valgene kræver særlig ekspertise.

Finanskommissionen understreger vigtigheden af, at alle Kongregationens

investeringer foretages i etiske og bæredygtige virksomheder.

Denne insisteren er baseret på dokumentet *Mesuram Bonam*, der blev offentliggjort af det Pavelige Akademi for Samfundsvidenskab i november 2022. Ud over at fastlægge kriterier for etiske og bæredygtige investeringer opfordrer dette dokument os til at være kritiske over for sensitive emner som for eksempel krigsindustrien, pornografi, virksomheder, der producerer fossile brændstoffer, krænkelse af menneskerettighederne og andre emner, der har en negativ indvirkning på planetens liv.

Kommissionen sørger også for, at dokumentet når ud til alle Kongregationens søstre ved at sende det videre til kommissionsmedlemmerne i de forskellige lande.

På nuværende tidspunkt er alle Kongregationens Provinser forpligtet til at rundsende dokumentet til så mange søstre som muligt, så de kan læse det og være opmærksomme på det.

Gennem de rapporter, der er blevet sendt til Finanskommissionen, har den med stor opmærksomhed fulgt det arbejde, som Provinserne har udført.

Vi er taknemmelige for alle de søstre, der gør formålet med vores dokument til virkelighed.



## SPOR AF ØMHED

**Sr. Antonia Constantina Mandro CSJ**

*Bolivia*



**D**en 16. maj 2024 blev der med støtte fra Den Latinamerikanske og Caribiske Ordenskonference, Den Bolivianske Bispekonference, Den Bolivianske Ordenskonference, andre kirkelige grupper og

andre institutioner under Kongregationerne som "Ordets visdom" afholdt en march i byen Santa Cruz de la Sierra i Bolivia med sloganet "Forandring af historien, ingen vold, 100% ømhed". Marchen er en

strategi i indsatsen "Fokus på Barndom", som finder sted hvert femte år. Den turnerer rundt i landene i Latinamerika og Caribien med en komet som logo, som symboliserer børns drømme og fremtid med



frihed og bedre levevilkår. I år begyndte turen i februar i Mexico, og den slutter i Chile i juli 2024.

Indsatsen for børnecentre er til stede i hele Latinamerika og Caribien. Den har til formål at uddanne, samarbejde med og udvikle kompetencerne hos sine samarbejdspartnere for at ændre virkeligheden og garantere offentlige støtteerklæringer ud fra et lov- og rettighedsperspektiv.

Indsatsen hjælper med at øge bevidstheden om vold mod tusindvis af unge

drenge og piger for at opnå forebyggelse og beskyttelse baseret på tro med princippet om liv, kærlighed og ømhed. Som Pave Frans sagde under sin generalaudiens den 29. januar 2020: "Der er behov for en ømhedhedsrevolution! Vi risikerer at forblive fanget i et retssystem, der ikke giver os mulighed for at løfte os selv let, og som forveksler forløsning med straf. Ømhed er den uventede måde at udøve retfærdighed på."

Indsatsen foreslår også, at man underskriver en pagt om ømhed med

fem generelle principper: 1) Dyrk et forhold i tillid og gensidighed 2) Drag omsorg for fysisk, mental og åndelig integritet 3) Lyt med følsomhed og frem deltagelse 4) Trøst den lidende og frem følelsesmæssig omsorg 5) Dyrk spiritualitet og tro.

Vi mener, at der er brug for strukturelle og kulturelle ændringer for at ændre voldskulturen til en kultur med omsorg, ordentlig behandling og forebyggelse.

## NYE HELGENER

Sr. Scholastica Thengummoottil	101	Pachmarhi	30.04.2024
Sr. Dolores Ferrero	102	Italien	05.05.2024
Sr. Marie Luc Lucette	80	Frankrig	11.05.2024
Sr. Maria Eva Soffiatti	94	Brasilien	24.05.2024
Sr. Susanne Pierre	103	Belgien	30.05.2024
Sr. Tomasina	84	Italien	01.06.2024
Sr. Juliana Mankoottil	94	Pachmarhi	10.06.2024
Sr. Benjamina Maria	89	Brasilien	11.06.2024
Sr. Zandira Luvison	89	Brasilien	11.06.2024
Sr. Ernesta Guzzo	99	Brasilien	12.06.2024
Sr. Lilia Maria Berton	94	Brasilien	20.06.2024
Sr. Liliana Ciotta	91	Brasilien	20.06.2024

# OMFAVNET AF INTERKULTURALITET

Sr. Maria Inez Leite Ramos,  
Sr. Talita Angélica da Silva Santos,  
Sr. Regina Celia List, CSJ



*Brasil*

**K**ommunitet Boa Vista do Cuçari ligger i Amazonas-regionen Parà i det nordlige Brasilien og har medlemmer fra forskellige Kongregationer. Dette kommunitet blev dannet takket være en drøm om at tjene i de udfordrende missioner på dette sted med ønsket om at være til stede i hele kirken, som var den grundlæggende inspiration for vores Kongregation.

Vi har været her i 10 år og fulgt 48 samfund, herunder dem på fastlandet, ved floden og på flodsletten. Vi har mennesker, som elsker Guds ord, som kan lide at mødes i fællesskabet, som deler, som er festlige og mystiske. Vores største udfordringer er afstandene mellem samfundene, transport, kommunikation, manglen på basale sanitære forhold, den





usikre situation med hensyn til uddannelse og sundhed samt drikkevand.

Vores kommunitet består af sr. Inez og sr. Regina Célia (Chambéry) og sr. Talita (Det Italienske Institut). Vi lever i denne virkelighed og bringer vores tre kulturer fra det sydlige, sydøstlige og nordøstlige Brasilien med os. Desuden er vi i forskellige aldre og har fået vores religiøse uddannelse på forskellige tidspunkter. En god blanding!

Denne interkulturelle sameksistens er meget rig. Desuden hjælper den historiske bevægelse i samfundet os med at åbne op for det, der er anderledes end os. Det giver os mulighed for at åbne op for det nye, som den anden person tilbyder os. Det bringer os ud af vores

komfortzoner, udfordrer os til at udvise tålmodighed, får os til at lære om kulturelle dynamikker, til at forstå den anden person bedre og til at mindske fordomme, der kan skabe afstand mellem os i vores søsterlige fællesskab. Vi lærer at lytte mere, at gå i dialog uden faste forestillinger, der binder os til en bestemt måde at være og/eller leve på. Vi forstår, at det ikke hjælper at holde fast i vores egen måde at se verden på, og at vi er nødt til at være åbne over for det nye, som den anden person tilbyder os.

Hos Guds folk i vores pastorale område har vi bemærket den modsatte bevægelse: Det faktum, at folk har svært ved at identificere deres egen kulturs karakteristika - eller endda fornægter dem - får dem til at

lukke sig af for det nye - hvad enten det er religiøst, kulturelt eller i sociale sammenhænge.

For os forbliver spørgsmålet altid: Hvor langt kan evangeliet gennemtrænge denne kultur uden at angribe den? Og ikke få os til at tro, at vi er mere vidende, overlegne og indehavere af den sande viden? Hvordan kan vi komme ind i denne kultur uden at have en kolonialistisk mentalitet? Det er vores store udfordring!

Grænsen mellem kulturel interaktion og vold mod dem, der er forskellige fra os, er meget tynd. Vejen frem er altid at åbne os for oplevelser, der vil forny os og berige os som mennesker i en stærkt interkulturel verden. Vi er nødt til at gå, gå ud, mødes, se og leve sammen ... ligesom mesteren Jesus inviterer os til at gøre.

# AT LEVE ET KALD TIL FÆLLESSKAB I PAKISTAN

Sr. Sumaira CSJ



*Pakistan*

Regionen Pakistan lever kollektivt og i samarbejde et kald fra Generalkapitlet i 2021, som siger: "Tilknyttede medlemmer (medvandrere) og vore lægpartnere fortsætter med at berige Kongregationen på utallige måder. Deres medleven i vores spiritualitet og karisme og deres engagement i forskellige tjenester supplerer

de opsøgende opgaver, som søstrene har påtaget sig". Vi, Sankt Joseph Søstre, er privilegerede ved at have en rig karisme og spiritualitet om enhedens karisme i vores sårede, fragmenterede verden; enhed og fællesskab er redskaberne til at omslutte alle.

I Pakistan arbejder Sr. Kiran Ahmad, der koordinerer for medvandrere, sammen

med medvandrere om, hvordan de kan blive mere effektive i en synodal kirke.

Den 26. maj mødtes sr. Kiran og sr. Maria med vores medvandrere i Lahore. Kommunitetet i Lahore arbejder sammen med en gruppe på 12 medvandrere. På mødet udviklede de deres mål for 2024: Hvordan de vil være en katalysator, der udlever et



kald til fællesskab ved at række ud til de mindre privilegerede. De lever vores spiritualitet og karisme i deres familier og på deres arbejdsplads og er meget tilfredse med at være i tæt kontakt med søstrene.

Som sr. Kiran fortalte, vil den kommende møde via Zoom i juli bidrage til at leve anbefalingen fra Generalkapitlet i 2021, hvor Den Internationale Refleksionsgruppe af Medvandrere og søstre tilbyder et løbende uddannelsesprogram for alle interesserede samarbejdspartnere og medvandrere. Gruppen har rundsendt temaerne for den

løbende uddannelse, som i år begynder med det første tema: "Sankt Joseph Søstrenes karisme og spiritualitet og den konkrete erfaring med forskellige tjenester/engagementer i en synodal kirke." Det er et behov for i vores tid at være opmærksom på forskellige virkeligheder omkring os som et kald fra den synodale kirke til at være ét legeme. Vores medvandrere deltager ofte i ugentlige, månedlige og årlige begivenheder/fejringer, planlægning, møder/seminarer med søstre og forbereder sig nu på mødet i juli via Zoom.

Dette er et værdifuldt initiativ udviklet af sr. Maria

Cristinia Gavazzi, sr. Elisa Zuanazzi, sr. Rosalia Favero, sr. Francis Regis og sr. Kiran Ahmad og medvandrerne Dirley Serra Negreiros, Elizabeth Quinonez Guiterrez, Maria Sundstrøm og Angela Baldi. De er ved at udvikle en måde at samarbejde på som en global familie ved hjælp af Zoom-plattformen.

I Pakistan arbejder kommuniteterne i Multan og Quetta også på at slutte sig til andre på en platform for at gøre vores apostoliske liv mere effektivt og progressivt ved at følge efter vores skytshelgen Sankt Joseph - rollemodellen for at gå den ekstra mil.



# UDDANNELSE OG AT LEVE SANKT JOSEPH SØSTRENES KARISME

Vinícius Tenedini, medarbejder og medlem af komiteen



*Brasilien*

Programmet for uddannelse og at leve karismen har den smukke mission at give alle medarbejdere i Provinsen Brasilien en dybere forståelse af hovedelementerne i Sankt Joseph Søstrenes karisme. Det er et formativt program, fordi

vi tror på, at en medarbejder, der forstår betydningen af sit arbejde, vil være i stand til at bidrage mere effektivt til missionen. I løbet af to dage arbejdede vi sammen med mødelederen Mariana Rogoski om at planlægge to af kursets tre faser: velkomst

og fordybelse. Kurset har også en tredje fase, der går endnu dybere: tilknytning.

Velkomstfasen er det første trin i kurset, da det dækker introduktionen til Kongregationens historie og karisme, organisationsstrukturen,



værdier og karismens betydning for relationer mellem mennesker, træffe beslutninger og drage omsorg for andre og planeten. Det vigtigste element ved velkomsten er, at det er et ensartet fælles øjeblik for hele Provinsen, som følger en vejledning, der er udarbejdet af komiteen og godkendt af Provinsrådet. I fordybelsesfasen får de ansatte mulighed for at deltage i projekter, der hjælper dem med at modne deres viden om karismen, så de er bedre rustet til at udføre missionen i den organisation, de tilhører. Fordybelsesfasen omfatter seks temaer: patrimonium, mission, kirkeligt fællesskab, menneskelig dannelse og kald. Vi tilpasser hvert tema til tempoet i hver af de grupper

af medarbejdere, der deltager.

Tilknytningen sker ved udforskningen af Sankt Joseph Søstrenes karisme og opdagelsen af kald iblandt mænd og kvinder, der føler sig inspireret af denne måde at følge Jesus og leve evangeliet på. I Provinsen

er tilknytningen meget velorganiseret, og vi håber, at flere medvandrere vil deltage.

Ifølge planen skal ledere og HR-medarbejdere i august i år følge et online-kursus for at begynde deres uddannelse, og de vil blive præsentere for programmet.



## REDAKTØR

Sr. Barbara Bozak  
Sr. Eliana Aparecida dos Santos  
Sr. Leni Menegat

## GRAFISK DESIGN

Sr. Laveena D'Souza

## OVERSÆTTELSE

Anette Jensen  
Sr. Cristina Gavazzi  
Sr. Margherita Corsino  
Sr. Maria Elisabete Reis  
Sr. Marie-Joséphé Chorot  
Sr. Preeti Hulas  
Sr. Ivani Maria Gandini

## DISTRIBUTION

Monica Bianchini  
[www.csjchambery.org](http://www.csjchambery.org)

## E - MAIL

[icc@csjchambery.org](mailto:icc@csjchambery.org)